SESSÃO ORDINÁRIA – 8 DE SETEMBRO DE 2025
PROJETOS QUE DERAM ENTRADA

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 26/2025, de iniciativa 
do prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 
1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 
1.383/24 (LDO/2025) -  R$ 3.055.971,39 (três milhões cinquenta 
e cinco mil novecentos e setenta e um reais e trinta e nove 
centavos), para as Secretarias de Educação, Cultura, Governo e 
Relações Institucionais, Fazenda, Agricultura e Gabinete do 
Prefeito.

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 27/2025, de iniciativa 
do prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 
1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 
1.383/24 (LDO/2025).

3. PROJETO DE LEI N° 77/2025, de iniciativa do prefeito, que 
dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - 
R$3.055.971,39 (três milhões cinquenta e cinco mil novecentos 
e setenta e um reais e trinta e nove centavos), para as 
Secretarias de Educação, Cultura, Governo e Relações 
Institucionais, Fazenda, Agricultura e Gabinete do Prefeito.

4. PROJETO DE LEI N° 78/2025, de iniciativa do prefeito, que 
dispõe sobre a venda de Imóvel de propriedade do Município de

[...]

PROJETO DE LEI N° 79/2025, de iniciativa do prefeito, que 
autoriza o BOTUPREV - Instituto de Previdência Social dos 
Servidores de Botucatu a adquirir o imóvel que especifica.

6. PROJETO DE LEI N° 80/2025, de iniciativa do prefeito, que 
dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - 
R$1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil reais), 
para o Fundo Municipal de Previdência Social de Botucatu – 
BOTUPREV.

7. PROJETO DE LEI N° 76/2025, de iniciativa do vereador Welinton 
Japa, que altera a Lei nº 6.264, de 8 de setembro de 2021, que 
proíbe o tabagismo nos locais que especifica.